Finanzielle Verbindlichkeiten   54,8

davon derivative Finanzinstrumente  –  54,8  –  54,8

Die KION Aktie Konzernzwischenlagebericht
Verkürzter

Konzernzwischenabschluss

Verkürzter

Konzernanhang
Weitere Informationen

KION GROUP AG 56 Zwischenbericht Q2 2024

Stufe 3 beinhaltete im Wesentlichen die Finanzbeteiligungen an der Shanghai Quicktron Intelligent

Technology Co., Ltd. und der Zhejiang EP Equipment Co., Ltd., die unter den Sonstigen finanziellen

Vermögenswerten ausgewiesen werden. Der Fair Value wurde jeweils unter Anwendung eines

Discounted-Cashflow-Verfahrens ermittelt. Die Wertänderungen gegenüber dem Jahresende 2023

sind auf die Folgebewertung der Finanzbeteiligungen zurückzuführen. Als wesentliche

Bewertungsparameter wurde jeweils ein WACC nach Steuern in Höhe von 9,2 Prozent und eine

langfristige Wachstumsrate von 1,0 Prozent verwendet. Die folgende Tabelle zeigt die

Auswirkungen von Änderungen dieser wesentlichen Bewertungsparameter auf den Fair Value.

Sensitivität von Stufe-3-Finanzinstrumenten zum 30.06.2024

  Veränderung langfristige Wachstumsrate

in Mio. €  –0,25 %  unverändert  +0,25 %

Veränderung WACC nach Steuern

–1,0 %  8,9  11,3  13,9

unverändert  –1,8  –  1,9

+1,0 %  –10,2  –8,8  –7,3

Sensitivität von Stufe-3-Finanzinstrumenten zum 31.12.2023

  Veränderung langfristige Wachstumsrate

in Mio. €  –0,25 %  unverändert  +0,25 %

Veränderung WACC nach Steuern

–1,0 %  8,8  11,2  13,8

unverändert  –1,8  –  1,9

+1,0 %  –10,1  –8,7  –7,3

Die KION Aktie Konzernzwischenlagebericht
Verkürzter

Konzernzwischenabschluss

Verkürzter

Konzernanhang
Weitere Informationen

KION GROUP AG 57 Zwischenbericht Q2 2024

Segmentinformationen

Der Gesamtvorstand als verantwortliche Unternehmensinstanz (Chief Operating Decision Maker,

„CODM“) steuert die KION Group auf Basis der Segmente Industrial Trucks & Services und

Supply Chain Solutions. Die Abgrenzung der Segmente erfolgt nach der organisatorischen und

strategischen Ausrichtung der KION Group.

Die Segmente werden auf Basis der Größen „Umsatzerlöse“ und „EBIT bereinigt“ gesteuert. Die

Segmentberichterstattung beinhaltet daher eine Überleitungsrechnung vom extern berichteten

Ergebnis vor Zinsen und Steuern des Konzerns (EBIT) inklusive Effekten aus Kaufpreisallokationen